

**Lucrari de reparatie a incaperilor în
incinta Ministerului Sanătății din
str.V.Alexandri nr.2. mun. Chisinau
et.I-II (Axele 7 – 18 și A-H)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-5
Rețele si instalatii electrice**

Valoarea de deviz 554 551,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele si instalatii electrice				
1	RpEB12B	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie	m	300,00	6,00 6,00	1 800,00 1 800,00
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	126,00	3,60 3,60	453,60 453,60
3	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	110,00	18,00 18,00	1 980,00 1 980,00
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	48,90	1 581,24 1 428,00	77 322,73 69 829,20
5	Pret Furnizor	Tub gofrat d=16mm	buc	2 200,00	3,33 0,00	7 326,00 0,00
6	Pret Furnizor	Tub gofrat d=20mm	buc	2 600,00	3,75 0,00	9 750,00 0,00
7	Pret Furnizor	Tub gofrat d=32mm	buc	90,00	9,58 0,00	862,20 0,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	48,90	802,60 744,00	39 247,37 36 381,60

1	2	3	4	5	6	7
9	Pret Furnizor	Coarboane din cupru , cu izolate ddin PVC, avind sectiune 3*1.5mm2 (VVGng-LS)	m	2 200,00	11,80 0,00	25 960,00 0,00
10	Pret Furnizor	Coarboane din cupru , cu izolate ddin PVC, avind sectiune 3*2.5mm2 (VVGng-LS)	m	2 600,00	19,96 0,00	51 896,00 0,00
11	Pret Furnizor	Coarboane din cupru , cu izolate ddin PVC, avind sectiune 5*6mm2 (VVGng-LS)	m	90,00	65,83 0,00	5 924,70 0,00
12	RpEF13G	Montarea corpurilor de iluminat, - Panelli led ext 48w 595*595*42mm IP20	buc	126,00	603,23 96,00	76 007,36 12 096,00
13	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat UFO 40W E27	buc	8,00	115,37 56,40	922,93 451,20
14	RpEE03A	Montarea prizelor (priza unitara euro inter 16A IP 20 ROSCA ALB ELMOS	buc	196,00	55,82 18,60	10 941,04 3 645,60
15	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator unitar inter 10A IP20 ROSA ALB ELMOS	buc	46,00	49,35 18,00	2 269,95 828,00
16	RpEG06A	Cutii de distributii pentru fir electric	buc	250,00	88,87 69,00	22 216,50 17 250,00
17	RpEG02C	Montarea tablourilor electrice metalic pe perete sau in nisa , (Cutie metal ЩПa 543-3 36 УХЛТ IP31	buc	2,00	2 222,95 319,80	4 445,91 639,60
18	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate "EXIT"	buc	6,00	201,58 16,80	1 209,46 100,80
19	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Pojarnii cran IP20)	buc	4,00	288,24 16,80	1 152,96 67,20
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Vedere ESIRE)	buc	4,00	288,24 16,80	1 152,96 67,20
21	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat HDB3W (VA 47- 29..69 125) IP B 10A HIMEL	buc	32,00	77,69 43,20	2 486,24 1 382,40
22	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator sarcina HDB3 (VN 32-63 125) 3P 40A	buc	8,00	119,86 43,20	958,84 345,60

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEE15E	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat DIF HDB3WPLE (AVDT32 63) IP+N C 25AmA	buc	30,00	282,45 100,80	8 473,65 3 024,00
24	RpEE15B	Montarea sina de conectare PIN 3P 63A 1.5mm	buc	2,00	259,02 43,20	518,05 86,40
25	RpEE15B	Montarea sina de distributie HTB 043 6*8mm 133 PIN M4	buc	2,00	250,69 43,20	501,39 86,40
Total Retele si instalatii electrice						355 779,84
Incluziv salariu						150 514,80
Cheltuieli directe			lei		355 779,84	
Asigurarea sociale			24,00 %		36 123,55	
Tansport			2,00 %		3 966,16	
Total			100,00 +		395 869,55	
Cheltuieli de regie			38,00 %		57 195,62	
Beneficiu			2,00 %		9 061,30	
Total			100,00 +		462 126,47	
TVA			20,00 %		92 425,29	

Total deviz: **554 551,76**
Incluziv salariu **150 514,80**